
令和４年 10 月 18 日  

令和４年度 第２回飯山市地域公共交通会議 

 
 
 

（２）菜の花バス市街地循環線の運行経路及びダイヤの変更 
について 

 
  市内静間地籍に昨年 9 月開業した医療機関（いいやまファミリークリニック）につ

いては、現在のところバス停利用圏域（バス停から直線距離で 300ｍ以内）外となっ
ていることから、当該医療機関付近まで延伸することで市⺠の利便性向上を図るため
新たに停留所を設置することとしたい。 

 
  また、運行経路の変更に伴い運行に係る時間が変わることから、ダイヤについて所

要の改正を行いたい。 
 
  なお、改正後の時刻表及び路線図の適用は令和５年１月４日からとしたい。 
 
 
（添付資料）菜の花バス市街地循環線 時刻表・路線図（改正案）及び拡大図 

資料２ 





菜の花バス
月～金曜日の平日運行　※土日祝日、12/29～ 1/3は運休

お問い合わせは　　飯山市役所　企画財政課　企画調整係　　☎（0269）67-0722

市街地

循環線

令和５年１月４日更新

　※ 道路状況や利用状況などにより時刻表どおりの運行ができない
　　 場合がございます。
　　 安全運転第一で運行しておりますので、あらかじめご理解くだ
　　 さいますよう、お願いいたします。

● 路線上の安全な場所であれば、バス停がない場所でも乗り降りできます。（静間北 ⇔ 中町東の区間を除く）
　・静間北 ⇔ 中町東の区間（国道 117号線沿い）は、安全のため乗り降りはバス停に限ります。
　・時刻に 「↓」の表記がある地点は通過しないため、乗り降りできません。
● 乗車の際は、バスが来たら安全な場所で、はっきりと手を上げて乗車の合図をしてください。
● 降車の際は、お早めに降りる場所を、バス乗務員にお知らせください。
☆ 菜の花バス市街地循環線は、どこで乗り降りしても 1回 100円です。
　 ・小学生は半額、小学校入学前のお子さんは無料です。
    ・ 障害者（身体・療育・精神）手帳の交付を受けている方、身体障害者手帳（第 1種）所持者および
       療育手帳（A）所持者と同行する方（1名）は半額です。

主な通過地点
南回り

1便 2便 3便 5便
飯  山  駅 8:20 9:00 10:10 13:00

飯山駅北  飯水医師会館南 8:21 9:01 10:11 13:01
飯山日赤 8:22 9:02 10:12 13:02

静間北  デリシア東 8:24 9:04 10:14 13:04
中町東  ユーパレット南 ↓ ↓ ↓ 13:07

大久保東  ベイシア北 ↓ ↓ ↓ 13:08
 いいやまファミリークリニック ↓ ↓ ↓ 13:10

金山  集会所前 8:26 9:06 10:16 13:20
松倉  松倉集落西 8:28 9:08 10:18 13:22
上倉  正受庵西 8:30 9:10 10:20 13:24

曙町  水上団地入口 8:31 9:11 10:21 13:25
 水上団地集会所前 8:33 9:13 10:23 13:27

奈良沢  奈良沢公会堂北 8:35 9:15 10:25 13:29
愛宕町  雪と寺の町公園 8:37 9:17 10:27 13:31
神明町  大聖寺入口 8:38 9:18 10:28 13:32
市ノ口  市ノ口坂下 8:39 9:19 10:29 13:33
有尾  有尾橋 8:42 9:22 10:32 13:36
北町  飯山高校 8:44 9:24 10:34 13:38
仲町  城山下交番 8:45 9:25 10:35 13:39
（長電バス）本町バス停 8:46 9:26 10:36 13:40
（長電バス）南本町バス停 8:47 9:27 10:37 13:41

飯山郵便局 8:48 9:28 10:38 13:42
ハローワーク 8:49 9:29 10:39 13:43
飯山日赤 8:50 9:30 10:40 13:44

飯山駅北  飯水医師会館南 8:51 9:31 10:41 13:45
飯  山  駅 8:53 9:33 10:43 13:47

静間北  デリシア東 9:35 10:45 13:49
中町東  ユーパレット南 9:38 10:48 13:52

大久保東  ベイシア北 9:39 10:49 13:53
 いいやまファミリークリニック 9:41 10:51 13:55
飯  山  駅 9:50 11:00 14:04

主な通過地点
北回り

4便 6便
飯  山  駅 14:30

飯山駅北  飯水医師会館南 14:31
飯山日赤 14:32

静間北  デリシア東 14:34
中町東  ユーパレット南 14:37

大久保東  ベイシア北 14:38
 いいやまファミリークリニック 14:40
飯  山  駅 11:20 ↓

飯山駅北  飯水医師会館南 11:21 ↓
飯山日赤 11:22 ↓
ハローワーク 11:23 14:49
飯山郵便局 11:24 14:50

（長電バス）南本町バス停 11:25 14:51
（長電バス）本町バス停 11:26 14:52
仲町 城山下交番 11:27 14:53
北町 飯山高校 11:28 14:54
有尾 有尾橋 11:30 14:56
市ノ口 市ノ口坂下 11:33 14:59
神明町 大聖寺入口 11:34 15:00
愛宕町 雪と寺の町公園 11:35 15:01
奈良沢 奈良沢公会堂北 11:37 15:03

曙町 水上団地集会所前 11:38 15:04
水上団地入口 11:40 15:06

上倉 正受庵西 11:42 15:08
松倉 松倉集落西 11:44 15:10
金山 集会所前 11:46 15:12
中町東 ユーパレット南 ↓ 15:16

大久保東 ベイシア北 ↓ 15:17
 いいやまファミリークリニック ↓ 15:19

静間北 デリシア東 11:48 15:26
飯山日赤 11:50 15:28

飯山駅北  飯水医師会館南 11:51 15:29
飯  山  駅 11:53 15:31

静間北  デリシア東 11:55
中町東  ユーパレット南 11:58

大久保東  ベイシア北 11:59
 いいやまファミリークリニック 12:01
飯  山  駅 12:10

-1-



飯山駅北
飯水医師会館南飯山日赤

静間北
デリシア東

中町東
ユーパレット南

大久保東
ベイシア北

松倉
松倉集落西

上倉
正受庵西

曙町
水上団地集会所前

曙町
水上団地入口

奈良沢
奈良沢公会堂北 愛宕町

雪と寺の町公園

神明町
大聖寺入口

市ノ口
市ノ口坂下

有尾
有尾橋

北町
飯山高校

仲町
城山下交番

本町バス停

南本町バス停

飯山郵便局

ハローワーク

飯
山
駅

金山 集会所前

菜の花バス市街地循環線　路線図
● 路線上の安全な場所であれば、バス停がない場所でも
　 乗り降りできます (静間北⇔中町東の区間を除く )。
● 交差点の近く、横断歩道の前後、道路の狭い場所
    など、危険な場所では乗り降りできません。
● 静間北⇔中町東の区間（国道 117号線沿い）は、
 　安全のため乗り降りはバス停に限ります。

いいやま
ファミリークリニック-2-



〇
菜
の
花
バ
ス
（
市
街
地
循
環
線
）
運
行
ル
ー
ト
変
更
案

家
電
量
販
店

ス
ー
パ
ー
マ
ー
ケ
ッ
ト

医
療
機
関

書
店

ド
ラ
ッ
グ
ス
ト
ア

自
動
車

販
売
店

飯
山
合
庁

ド
ラ
ッ
グ
ス
ト
ア

既
存
路
線
と
進
行
経
路

（
市
街
地
循
環
線
）

見
直
し
後
の
路
線
と
進
行
経
路

（
市
街
地
循
環
線
）

既
存
路
線
（
合
庁
線
）

バ
ス
停
（
既
設
）

秋
津
小
学
校

秋
津
保
育
園

バ
ス
停
（
新
設
）

新
規
バ
ス
停

オ
ー
ト
ア
ー
ル
ズ
北
側
の

信
号

バ
ス
停

大
久
保
東

ﾍﾞ
ｲｼ
ｱ北

バ
ス
停

中
町
東

ﾕｰ
ﾊﾟ
ﾚｯ
ﾄ南

-3-


